potrivite pentru aceasta, la fata locului pe mosiile numite Zowath,
Chesereu i Kaba, i fiind fdcute in chip legiuit chemdrile vecinilor
ale megiesilor lor, i-au pus pe chibzuitul bärbat, domnul Petru, prepo-
zitul bisericii noastre sus-zise, si pe Mihail, fratele säu, .in stdpinirea
acestora si au trecut (aceste mosii) in stdpinirea acestora, cu toate fo-
losintele lor i toate cele_ ce tin de. ele, in temeiul daniei voastre re-
gesti, cu care se stie ca tin de ei, spre a le stdpini, tine si avea pe veci,
nearatindu-se nici un impotrivitor.

Dat in vinerea de dinaintea duminicii Floriilor, in anul Domnului o
mie trei sute saizeci isapte.

Arh. Nat. Magh. Dl. 30 122. Fotocopie la Inst. de ist. Cluj-Napoca/1365.
Transumpt in actul lui $tefan Bubek, judele curtii regale, din (dupä 12
aprilie) 1367, Visegrad, nr. 222.

Rupt cca 2 cm; intregire probabila dupà sens.
2 Rupt cca 0,5 cm; intregit dupb. sens.
3 Astfel in transumpt.
4 Rupt cca 2. cm; intregit dupä documentul nr. 222.
5 Rupt cc 1 cm; intregit dupd sens.
8 5 aprilie 1367.

22! 1367 (dupe' 12 aprilie, probabil 21 apriii.e), Visegrad

Nos, comes Stephanus Bubek, iudex curie serenissimi et rnagnifici
principis, damini Lodouici, dei gratia, incliti regis Hungarie, memorie
commendantes tenore presencium significamus quibus expedit universis
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quod Georgius, filius Pauli, pro discreto viro Petro, preposito ecclesie
beate virginis de Waradino, et Mychaele litterato, fratre eiusdem, cum
procuratoriis 1(itteris)' regalibus et capituli ecclesie Waradiensis, iuxta
continenciam litterarum eiusdem capituli introductoriarum et citatoria-.
rum, quintodecimo die ferie quinte proxime ante festum Katedre sancti
Petri apostoli proxime preteritum, in figura nostri iudicii comparendo,
contra Stephanum, filium Jacobi, et Gregorium, filium Pauli, filiorum
Douse de De(brech)en2, simulcum prenotatis litteris dicti capituli Wa-
radiensis citatoriis, quatuor litteras, tres eiusdem capituli Waradiensis,
dom(ino)' nostro regi ad suum litteratorium precaptum et ad nostram
amicabilem petiCionem litteratoriam (compfec)tas3 tenores litterarum re-
galiurn et nostrarum eidem capitulo directarum verbaliter in se habentes,
formal-xi possessionarie introduccionis et statucionis contradiccionemque
inhibicionis et citacionis denotantes, ac unam nostram iudicialem, in
diversis terminis, pro(tunc)4 preteritis, emanatas, asserens accionem eo-
rundem litteris contineri in eisdem, prout per alias litteras nostras
e(xin)de3 confectas infor(maba)murl, nobis presentavit, exprimentes
inter cet(era)5 quod, cum primo et principaliter (predi)ctus5 prepositus
et Mychael litteratus, acceptis Jacob°, filio Benchench de Zakal, homine
regio, et Laurentio presbitero, rectore altaris sancti Gregorii pape de
choro ecclesie prefati capituli Weradiensis, per ipsum capitulum ad re-
gium litteratorium edictum in testim(onio)4 dato, in crastino festi Un-
decim milia virginum, proxime (nuncr preteriti, ad facies possessionum
Zowath7, Kesere(u et K)aba8 vocgtarum, in comitatur Zabouch habi-
tarum, per regiam clem(entiam)5 (eisdem datis>10, ut actor(es ...)11, vi-
cinis et commetaneis earundem legitime convocatis, accedendo, easdem
per dictos regium et annotati capituli Waradiensi homines eis st,atui fa-.
cere voluissent, statucioni predicte possessionis Zowath7 in personis Ste-
phani, Mil. Jacobi, et Gregorii, filii Pauli, filii Douse de Debrechen, ac
.rohnnis, filii Ladislai, filii predicti Pauli, Ladislaus, familiaris eorum,
contradiccionis velamine institisset Quosquidem S(tephanum,
filium8 Jacobi, Gregorium, filium Pa(u)103, (ac Johannem, fipium8 La-
dislai, in prefixo die, in facie predicte possessionis Zowath contra pre-
latos Petrum prepositum et Mychaelem litteratum, iidem regius et dicti
capituli homines, ad quin.denas diei ipsus statucionis in regiam presenciam
citassent. Ad quasquidem quindenas, annotati St(ephanus)2, Gregorius
et Johannes, ut in registro nostro iudiciali requiri faciendo videremus
contineri, eoque ipse procur(ator predictorum Petri.)14 prepositi et (My-
chaelis)2 litterati litteras nostras iudiciales (...)ium12 loquentes per eum
domi oblivionem commissas fuisse asseruerat, non venissent, neque mis-
sisent se in iudiciis agravarin permittendo; et cum vice secundaria, pre-
libati Petrus prepositus et Mychael litteratus, volentes dona-
cionem regiam in eorum dominium con(firma)r&6, acceptis Mychaele,
filio Zanyo de Perch, homine regio, ac magistro Petro, socio et conca-
no(nico ...)17 peticionem (pro te)stimonio4 transmisso feria secunda pro-
xima ante festum Nativitatis domini, nunc elapsum, ad facies predicta-
rum possessionum et porcionum possessionariarum, Zowath, Kesereu et
Raba vocatarum, vicinis et commetaneis earundem universis legitime
convocatis, accedendo, se in dominium earum per prefatos regium et
annotati capitul homines introduci et ipsis eo lure, quo eis -d(inoscitur
pertinere, statuere voluissent ...)18, (Gregorius)2, filius Pauli, et Ste-
phanus, filius Jacobi, filiorum Douse de Debrecen7, necnon Johannes, /i-
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lius Ladislai de eadern, contradiccioniS velamine eis obviassent. Ob quern
inhibicionem, iidem, per prescliptos regium et dicti capituli homines, ter-
mino in prefixo, contra ipsos dominum Petrum prepositurn et Mychalem
litteraturn, fratrem suum, ad octavas diei s(tatucionis nostri in presenciam
citati fuissent, racionem contradiccionis eorum raddituros; et ipsi, per
G)eorgium19, legitimum procuratorem eorundem domini prepositi et fra-
tris sui, coram nobis expectati, ad ipsas octavas in nostram presenciam
non venientes, nec mittentes, se, ut dicte littere nostre judiciales expres-
serent, iudicialibus oneribus permisissent innodari. Cumque autem ter-
ciario, annotati (clomi)nus4 Petrus prepositus et Mychael, frater suus,
per Nico( .>20 . .>21 per ipsurri similiter ad nostram .amicabilem peti-
cionem (litteratorie)22 factam (in testimonio destinandum)23, feria
quinta proxima ante festum Katedre sancti Petri (supradictum)25 prete-
ritum, se in dominium prenominatarum trinarum possessionum, vici(nis
et)4 commetaneis earumdem universis legitime convocatis et present-
(bus ...)eis26 statui facere voluissent huic statucioni Stephanus, filius
Jacobi de Debrecerg, sua et Gregorii, filii Pauli, fratris sui patruelis, in
personis, Johanne, fili(o)4 Ladislai, similiter fratre eorum patrueli, per-
sonaliter inibi adherente et minime contradicente, contradiccionis vela-
mine institissent; quosquidem Stephanum et Gregorium, eodem die in
predicta possessione ipsorum Debrecen7, contra prefatos dominos (Petrum
prepositum et Mychaelem litteratum, fratrem suum)27, prelibati regius
et dicti capituli Waradiensis homines, in regiam citassent presenciam, ad
quindenas diei citacionis prenotate. Ad quasquidem quindenas, memo-
rati Stephanus et Gregorius, per ipsum procuratorem dictorum domini
prepositi et fratris sui legitime coram nobis expactati, modo simili, ve-
nire v(el mi)ttere4 non curarant, se mole iudicorum, mediantibus aliis
litteris nostris iudicialibus off(icii nostri congruent)ibus28 (...predicto)-
rum29 Petri prepositi et Mychaelis litterati eisdem super premissis ex
parte predictorum nobilium de Debrecen7, iuris equitatem per nos.
elargiri.

Verum, quia in prescriptis trinis possessionariis statucionibus et in-
troduccionibus per ipsos dominum prepositum et Mychaelem litteraturn
mediantibus regiis et prefati capituli Waradiensis homingbus)4 modo
premisso facere dispositis, annotati Gregorius, Stephanus et Johannes,
nobiles de ODebrecenr (... statuc)ioni29 dicte possessionis Zowath,* ac
demum secundo omnes tres personaliter, tercio vero prelibatus Stephanus,
sua et dicti Gregorii, fratris sui, in personis, ipso Johanne tunc persona-
liter adherente et non contradicente, premisse introduccioni ac statucioni
clictarum trium possessionum, aliis non coatradicentibus, prohibiciones
feci(ssen)t4; tandem, dictus Johannes, filius Ladislai, ad ipsos priores
duos terminos, prefati vero (Stephanus, filius Jacobi, et Gregorius,
Pauli . .)27 -eis, ut superius enarraretur, ad reddendam eorum inhibicio-
nis racionem legitime assignatos non veniendo, nec mittendo, se iudicia-
libus gravaminibus opprimi- permisi(ss)ent4, consuetudinaria vero regni
lege requirente in facto statucionii possessionarii furls trina vice prohi-
biciones facientes, ad terminosque Oluosr° eis iuridice deputatos, venire
ac eorum- inhibicionis racionem assignare rectifica(re .)29 possessionarii
non valerit contradicere, sed eorundem ac aliorum quorumlibet contradic-
cione non obstante, requIsitores eius in. dominiun ipsius statui debent
afque introduct
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Pro eo, amiciciam prelibati capituli Waradiensis litteratorie requisie-
ramus reverenter quatenus ipsorum mitterent hominem pro testimonio
fidedignum, quo presente, homo regius infradeclarandus, feria secunda
proxima post dominicam Iudica proxi(me tunc affutura et aliis diebus
immediate su)bsequentibus28 ad idque sufficientibus, ad facies preno-
minatarum possessionum, Zowath, Kesereu et Kaba nuncupatarum, vi-
cinorum et commetaneorum suorum legitimis convocacionib(us)4 habi-
tis, accedendo, facta ipsarum reambulacione legitime, memoratos domi-
num Petrum prepositum et Mychaelem, fratrem suum, in dominium ea-
runde(m i)ntroduceret4, statueretque easdem ipsis cum omnibus earum
utilitatibus et pertinenciis universis, titulo (iuris, quo ipsos dominum
Petrum prepositum et Mychaelem, fratrem suum)28, dinosscerentur per-
tinere, perpetuo possidendas, tenendes pariter et habendas, salvis iuri-
bus alienis, contradiccione prefatorum nobilium de Debrecen7 et aliorum
quorumlibet, eoque tempore premissarum trinarum possessionariarum
statucionum preter eorundem nobilium de Debrecen1 nullius alterius ob-
viaret contra, obvian i non valente. Si qui vero alii, preter dictos nobiles
de Debrecen7 quique iuris se(...)31 ipsa statucione, dum wellent7, ab
ipsis exequerentur, iure exigente. Post hec ipsius possessionarie reambu-
lacionis, introduccionis et statucionis seriem ad oct(ava)m4 diem dicte
ferie secunde, similiter tunc affuture, domino nostro regi fideliter res-
criberet capitulum Waradiensis prenotatum. In octavo die, annotati do-
minus prepositus et Mychael, frater suus, premissas litteras nostras32
judiciales, quas tunc, ut predicit(ur)5, (per procuratorem)14 eorum domi
(oblivionem)33 traditas fore asseruerat, in spem tenerent coram nobis
exhibere.